

Yfirlýsing um helstu neikvæðu áhrif (e. Principal Adverse Impact Statement (PAI))

Júní 2025

A. Samantekt

Aviva Life & Pensions Ireland DAC, (“Aviva Life & Pensions,”við” eða “okkar”) auðkenni lögaðila nr. 635400YD7O0B4VLZJC20, tekur tillit til helstu neikvæðu áhrifa fjárfestinga á sjálfbærniþætti. Þessi yfirlýsing er heildaryfirlýsing um helstu neikvæðu áhrif á sjálfbærniþætti eigna sem stýrt er af Aviva Life & Pensions.

Yfirlýsing þessi um helstu neikvæðu áhrif á sjálfbærniþætti nær yfir tímabilið frá 1. janúar 2024 til 31. desember 2024.

Athugasemd varðandi umfang þessarar yfirlýsingar:

Yfirlýsing þessi nær yfir u.þ.b. 95% heildareigna Aviva Life & Pensions („sértryggðra eigna“). Undir sértryggðar eignir falla eignir sem tengjast rekstri á Írlandi sem stýrt er af Aviva Life & Pensions Ireland DAC (ALPI DAC) og einnig rekstri erlendra líftrygginga hjá Aviva Life & Pensions UK Limited sem var fluttur yfir til ALPI DAC. Sértryggðum eignum er stýrt af sérvöldum fjárfestingarstjórum („fjárfestingarstjórnir“) fyrir hönd Aviva Life & Pensions. Listi yfir þessa fjárfestingarstjóra fylgir í lok þessa skjals.

Þær eignir okkar sem eftir standa eru ekki teknar með í tölum ársins 2024.

Dæmi um þessar eignir:

- Reiðufé, þ.m.t. fastar greiðslur og afleiður eru ekki teknar með í eignum sem teljast falla undir þessa yfirlýsingu þar sem þær, eðlis síns vegna, hafa ekki tilheyrandi PAI.
- Gull er vara sem átt er viðskipti með á skipulegum verðbréfamarkaði (e. „exchange traded commodity“ eða ETC). ETC hefur eftirlit með vörunni (gulli) sem þjónar tilgangi veðs í skuldagerningi og veldur ekki neikvæðum áhrifum.
- Hlutabréf þar sem tiltæk gögn um tiltekið eignarhald var ófullnægjandi.

Við tökum tillit til lögboðinna vísa um helstu neikvæðu áhrif og tveggja valkvæðra vísa sem skilgreindir eru í reglugerð ESB um upplýsingagjöf vegna áhættutengdrar sjálfbærni (SFDR), háð tiltækileika og gæðum. Sjálfbærnistefna Aviva Life & Pensions lýsir nálgun okkar á skuldbindingum fyrirtækisins í gegnum útnefnda fjárfestingastjóra í tengslum við atkvæðagreiðslur eftir umboði, útilokanir og umsjón.

B. Lýsing á helstu neikvæðu áhrifum á sjálfbærniþætti

Efnahagsstarfsemi getur orsakað eða stuðlað að neikvæðum áhrifum á sjálfbærniþætti. Hvað varðar SFDR-reglugerðina er þar vísað til veigamestu neikvæðu áhrifa á sjálfbærniþætti, sem eru efnislegir eða líklegir til að vera efnislegir, sem helstu neikvæðu áhrifa (e. principal adverse impacts (PAI)). Við trúum því að fyrirtæki og ríki sem hegða sér á ábyrgan hátt með góðum stjórnarháttum, mikilli ráðvæðni og sjálfbærri viðskiptaáætlun ættu að vera betur í stakk búin til að skila langtíma-áhættuaðlagðri afkomu til fjárfesta og á sama tíma að skapa virði fyrir breiðan hóp hagsmunaaðila og samfélagið allt. Neikvæð áhrif á sjálfbærniþætti auka áhættu á langtímavirði (eða flökti) fjárfestinga. Skilningur á áhættu og möguleikum á sviði umhverfispáttá, félagslegra páttá og stjórnunar rhátta (e. *environmental, social and governance* eða ESG), sem og neikvæð áhrif á sjálfbærniþætti í fjárfestingum okkar, hjálpa okkur að taka betri fjárfestingaákvörðanir sem leiðir til betri fjárfestingaafkomu hjá viðskiptavinum okkar. Okkar ESG- viðhorf er að fjárfesta í umbreytingum til sjálfbærari framtíðar og þá sérstaklega að efla hlutfallslegt virði skuldbindingar í stað fjárlosunar. Sjóðsstjórar okkar velja oft að fjárfesta í „umbreytingafyrirtækjum“ (fyrirtæki sem vinna að umbreytingum er snúa að lækun koltvísýringsstigs í rekstri sínum og vörum) og ríkissjóðum sem sýna fram á jákvæðar breytingar eða sjá tækifæri í að hafa áhrif á umbreytingar með okkar leiðsögn og þátttöku. Þeir velja þess vegna ekki að útiloka kerfisbundið þær fjárfestingar sem gætu hafa haft neikvæð sjálfbærniáhrif. Þeir gætu hins vegar útilokað tiltekinn iðnað og starfsemi sem þeir telja að hafi veruleg neikvæð áhrif á sjálfbærniþætti og eigi sér engan stað í sjálfbærri framtíð. Nú til dags gætu útilokanir sjóðsstjóra náð til fyrirtækja sem eiga ákveðið hlutfall tekna sinna að rekja til framleiðslu og varðveislu umdeilda vopna, kola, óhefðbundins jarðefnaeldsneytis og bæði framleiðslu og dreifingu tóbaks.

SFDR-reglugerðin kveður á um 14 lögbundna PAI- vísa og nokkra aðra lögbundna vísa fyrir ríkisskuldur og eignir í formi fasteigna. Þessir lögbundnu vísar ná yfir allt frá kolefnislosun, áhrifum jarðefnaeldsneytis og úrgangsmagni til kynfjölbreytni, áreiðanleikaúttekta varðandi mannréttindi og áhrif umdeilda vopna. Þar að auki leggur SFDR-reglugerðin til fjölmarga „valkvæða“ umhverfis- og félagstengda vísa og verða eignastýringarfyrirtæki að velja tvo í það minnsta. SFDR PAI- vísar og mælikvarðar eru settir upp í töflum 1-3, þ.m.t. valkvæðu SFDR- vísarnir sem Aviva Life & Pensions hafa valið, sem einnig er lýst hér að neðan.

Lögbundnu SFDR- vísarnir, í tengslum við helstu neikvæðu áhrif fjárfestingaákvörðana okkar á sjálfbærniþætti, eru settir upp í töflu 1 hér að neðan. Fyrir hvern þessara vísa höfum við lýst í grófum dráttum þeim aðgerðum sem gripið hefur verið til hingað til og áform okkar um að

komast hjá eða draga úr helstu neikvæðu áhrifum sem við höfum borið kennsl á. Þessar upplýsingar ná yfir tímabilið 1. janúar til 31. desember 2024.

Nánari upplýsingar um áhrifin í samanburði við fyrri ár eru birt í skýrslu þessari. Ný skýrsla verður gefin út a.m.k. árlega.

Viðeigandi vísar félaga sem fjárfest er í

Neikvæður sjálfbærni vísir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
	Loftslags- og aðrir umhverfistengdir vísar						
Losun gróðurhúsa-lofttegunda	1. GHG losanir	Umfang 1 GHG losanir tCO ₂ eq ¹	86,001.80	195,989.76	141,805.25	Summa kolefnislosunar eignasafnsfélaga - umfang 1 (tCO ₂ e) vegið af verðmæti eignasafnsins af fjárfestingu í fyrirtæki og af nýjasta tiltæku virði fyrirtækisins	Hingað til hefur aðaláhersla okkar verið á auka nýtt fjárfestingarflæði og eignir í 8. gr. sjóða SFDR. Í desember 2024 voru rúmlega 90% af eignatengdum eignum í stýringu í 8. gr. sjóðum. Bætt áhrifastig árið 2024 en einn af stærri sjóðsstjórum okkar tók eftir því að umfang meirihluta gróðurhúsatengdra vísa hefur minnkað um u.þ.b. 10% frá árinu 2023. Við munum fylgjast með þessari þróun í framtíðinni. Að því sögðu hefur þátttökuvirkni haldið áfram og sjóðsstjórar hafa ekki stutt ályktanir stjórnenda þar sem þær standast ekki loftslagsvæntingar.
		Umfang 2 GHG losanir tCO ₂ eq ¹	20,493.90	48,194.22	35,286.31		
		Umfang 3 GHG losanir tCO ₂ eq ¹	641,491.28	1,340,306.47	1,029,162.52		
		Umfang 1+2+3 GHG losanir tCO ₂ eq ¹	742,950.17	1,583,564.28	1,206,254.08		
	2. Kolefnisspor tCO ₂ eq ¹	KolefnisfótsporCO ₂ eq ¹ /EURm	227.58	169.12	175.30	Summa kolefnislosunar eignasafnsfélaga - umfang 2 (tCO ₂ e) vegið af verðmæti eignasafns fjárfestingar í fyrirtæki og af því sem fyrirtækið hefur nýlega tiltækt fyrirtækjagildi Dýpri umfjöllun og stærri AUM í skýrslu 2024	
	3. Styrkur gróðurhúsa-lofttegunda Fjárfestingar- fyrirtæki	Styrkur gróðurhúsa-lofttegunda Fjárfestingar- fyrirtæki tCO ₂ eq ¹ /EURm	674.89	666.44	774.83	Vegið meðaltal eignasafnsins af styrk gróðurhúsalofttegunda eignarhaldsútgefenda (Umfang 1, umfang 2 og áætlun losun gróðurhúsalofttegunda í umfangi 3/milljónir evra í tekjur). Viðvarandi viðleitni allra stjórnenda til að draga úr þessum mælikvarða	
Losun gróðurhúsa-lofttegunda	4. Áhættuskuldbindingar gagnvart fyrirtækjum virkum í jarðefnaeldsneytisgeiranum	Hlutur fjárfestinga í fyrirtækjum sem starfa í jarðefnaeldsneytis- geiranum	6.9%	6.1%	4.7%	Hlutfall markaðsvirðis eignasafnsins sem er óvarið fyrir útgefendum með starfsemi tengd jarðefnaeldsneyti, þar á meðal vinnsla, geymsla og flutningur á olíuvörum, jarðgasi og varma- og málmvinnsla.	
	5. Hlutur óendurnýjanlegrar orku- notkunar og framleiðslu	Hlutur óendurnýjanlegrar orkunotkunar og framleiðslu	53%	64.1%	65.6%	Vegið meðaltal eignasafnsins af orkunotkun og/eða framleiðslu útgefenda úr óendurnýjanlegum orkugjöfum sem hlutfall af heildarorku sem notuð og/eða framleidd er. Þrátt fyrir aukna umfjöllun hefur meðaltal batnað	

Neikvæður sjálfbærni vísir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
	6. Styrkur orkunotkunar á loftslags- geira með mikil áhrif	NACE kóði A (Landbúnaður, Skógrækt og Veiði) GWh/EURm	Ekki áreiðanlegur	0.12	0.09	Vegið meðaltal eignasafnsins er styrkur orkunotkunar (GWh/milljón evra tekjur) fyrir útgefendur sem flokkast undir NACE kóða A – NACE kóða L). Mörg býli lítil og utan nets og orkunotkun er oft óbein með áburði og vélum	
		NACE kóði B (Námuvinnsla) GWh/EURm	1.30	1.30	1.06		
		NACE kóði C (Framleiðsla) GWst/EURm	0.28	0.41	0.50		
		NACE kóði D (Rafmagn, gas, gufa, rafmagn og loftkæling Framboð GWh/EURm	2.21	3.00	4.02		
		NNACE kóði E (Vatnsveita; Fráveita, Úrgangur Stjórnun og Urbætur) GWh/EURm	0.46	1.15	1.32	Mikil aukning áherslu á úrgangsstjórnun	
		NACE kóði F (Framkvæmdir) GWst/EURm	0.10	0.15	0.13		
		NACE kóði G (Heildverslun og Smásala; Viðgerðir á ökutækjum og Mótorhjól) GWst/EURm	0.35	0.18	0.53		
		NACE kóði H (flutningur og geymsla) GWst/EURm	1.40	2.11	1.59		
		NACE kóði L (Fasteignir Starfsemi) GWh/EURm	0.32	0.40	0.39		

Neikvæður sjálfbærni visir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
Líffræðilegur fjölbreytileiki	7. Starfsemi sem hefur neikvæð áhrif á líffræðilega fjölbreytni – viðkvæm svæði	Hlutur fjárfestinga í fyrirtækjum sem fjárfest er í með staði/starfsemi á eða nálægt svæðum sem eru viðkvæm fyrir líffræðilegri fjölbreytni þar sem starfsemi þeirra fyrirtækja sem fjárfest er í hefur neikvæð áhrif á þessi svæði	5.95%	3.2%	0.48%	Hlutfall markaðsvirðis eignasafnsins sem er útsett fyrir útgefendum sem sögðust vera með starfsemi á eða nálægt viðkvæmum svæðum fyrir líffræðilegri fjölbreytni og hafa verið bendlaðir við deilur með alvarlegum eða mjög alvarlegum áhrifum á umhverfið.	Einn af okkar stærri stjórnendum hefur þróað greiningargetu undir þemanu náttúruáhættulausnir fyrir fjárfestingarteymi til að byggja upp og fylgjast með sjóðum í rekstri. Hvað varðar aðgerðir var fjöldi ályktana ekki studdur þar sem þær stóðust ekki væntingar um líffræðilega fjölbreytni. Við vekjum athygli á því að enn er ekki oft greint frá mælikvörðum sem tengjast líffræðilegri fjölbreytni með hágæða gögnum og á það verður lögð áhersla. Líffræðileg fjölbreytni og náttúruþemu verða áfram tekin til greina í samþættingar- og stjórnunarstarfi á næsta viðmiðunartímabili. Gögn fyrir árið 2023 hafa verið endurmetin og aðferðafræði útreikninga hefur verið breytt af mikilvægum eignastýringaraðila.
Vatn	8. Losun í vatn	Losun vatns í tonnum frá fyrirtækjum sem fjárfest er í á hverja milljón evra sem fjárfest er, gefið upp sem vegið meðaltal (t/EURm)	0.27%	0.65%	0.48%	Árleg heildarlosun skólps (tilkynnt tonn) í yfirborðsvatn vegna iðnaðar- eða framleiðslustarfsemi sem tengist einni milljón evra sem fjárfest er í eignasafninu. Vatnslosun fyrirtækja er skipt á öll útistandandi hlutabréf og skuldabréf. Léleg gögn frá 2022 skekkja grunntölu ársins 2022	Vatn er sem stendur ekki efnislegt atriði fyrir fjárfestingarsjóði okkar.

Neikvæður sjálfbærni vísir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
Úrgangur	9. Hlutfall hættulegs úrgangs	Tonn af hættulegum úrgangi frá fyrirtækjum sem fjárfest er í á hverja milljón evra sem fjárfest er, gefið upp sem vegið meðaltal (t/EURm)	0.72	0.86	0.69	Árlegur heildarfjöldi hættulegs úrgangs (tilkynnt tonn) sem tengist einni milljón evra sem fjárfest var í júní 2025 sjö gefið upp sem vegið meðaltal eignasafnsins. Spilliefnum fyrirtækja er skipt á öll útistandandi hlutabréf og skuldabréf miðað við nýjasta tiltækt fyrirtækjavirði	Einn af stærri stjórnendum okkar hefur þróað greiningargetu undir þemanu náttúruáhættulausnir fyrir fjárfestingarteymin til að byggja upp og fylgjast með sjóðum í rekstri. Hvað varðar aðgerðir var fjöldi ályktana ekki studdur þar sem þær stóðust ekki væntingar um líffræðilega fjölbreytni. Við vekjum athygli á því að enn er oft ekki greint frá mælikvörðum sem tengjast líffræðilegri fjölbreytni með hágæða gögnum og á það verður lögð áhersla. Líffræðileg fjölbreytni og náttúruþemu verða áfram tekin til greina í samþættingar- og stjórnunarstarfi á næsta viðmiðunartímabili og útreikningum; aðferðafræði hefur verið breytt af verulegum eignastýringaraðila.
Vísar fyrir félags- og launamál, virðingu fyrir mannréttindum, gegn spillingu og mútugreiðslum							
Félags- og launamál	10. Brot á meginreglum SP um hnattrænt samkomulag um siðferði og ábyrgð í viðskiptum og viðmiðunar- reglum Efnahags- og framfara- stofnunarinnar (OECD) fyrir fjölþjóðleg fyrirtæki	Hluttur fjárfestinga í fyrirtækjum sem fjárfest hefur verið í og brotið hafa meginreglur hnattræns samkomulags SP um siðferði og ábyrgð í viðskiptum eða viðmiðunar- reglur OECD fyrir fjölþjóðleg fyrirtæki	0.23%	0.3%	1.1%	Hlutfall af markaðsvirði eignasafnsins sem er útsett fyrir útgefendum með mjög alvarlegar deilur sem tengjast rekstri og/eða vörum fyrirtækisins. Stjórnendur hafa haldið áfram að fylgjast vel með þessu sviði.	Stærsti eignastýringaraðili okkar er aðili að UNPRI og sýnir það mikla skuldbindingu um ábyrgar fjárfestingar, þar á meðal að fylgja takmörkunum sem settar eru fram í hnattrænu samkomulagi SP um siðferði og ábyrgð í viðskiptum. Við styðjum fylgni við alþjóðlega staðla og viðmið. Á árinu 2024 breytti gagnaveitan okkar aðferðafræðinni fyrir PAI 11 og breytti í raun því hvað telst skilvirkt eftirlit með reglufylgni, sem lækkar staðalinn fyrir fyrirtæki. Þetta hefur haft áhrif á 2024 gildin.

Neikvæður sjálfbærni vísir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
	11. Skortur á ferlum og reglum til að fylgjast með því að farið sé eftir viðmiðunar- reglum SP um hnattrænt samkomulag um siðferði og ábyrgð í viðskiptum og viðmiðunar- reglum OECD fyrir fjölþjóðleg fyrirtæki	Hluttur fjárfestinga í fjárfestingar- fyrirtækjum án stefnu til að fylgjast með því að farið sé eftir meginreglum UNGC eða viðmiðunar- reglum OECD um fjölþjóðleg fyrirtæki eða kvörtunar- eða kvörtunarkerfi til að bregðast við brotum á meginreglum UNGC eða viðmiðunar- reglum OECD um fjölþjóðleg fyrirtæki	18.1%	27.0%	8.6%	Hlutfall markaðsvirðis eignasafnsins sem er útsett fyrir útgefendum sem sýna ekki fram á að þeir hafi eftirlit með því að þeir fylgi UNGC. Mjög léleg umfjöllun um þessa mælikvarða árið 2022.	Stærsti eignastýringaraðili okkar er aðili að UNPRI og sýnir það mikla skuldbindingu um ábyrgar fjárfestingar, þar á meðal að fylgja takmörkunum sem settar eru fram í Hnattrænu samkomulagi SP um siðferði og ábyrgð í viðskiptum.
	12. Óleiðréttur launamunur kynjanna	Óleiðréttur launamunur kynjanna að meðaltali fyrirtækja sem fjárfest er í	12.3%	11.9%	14.3%	Vegið meðaltal eignasafnsins af mismun á meðalbrúttó tímalaunum karla og kvenna, sem hlutfall af brúttótekjum karla.	Umfjöllun á PAI 12 jókst árið 2024, sem hefur haft áhrif á 2024 gildi. Við lítum á sanngjörn laun, þar á meðal kynbundinn launamun, í samþættingar- og stjórnunarstarfsemi okkar, þar sem verulegur munur kemur í ljós. Við munum halda áfram að huga að þessu þema í samþættingar- og stjórnunarstarfi okkar á næsta viðmiðunartímabili.
	13. Kynjafjölbreytni stjórna	Meðalhlutfall kvenna á móti körlum í stjórnnum fyrirtækja sem fjárfest er í	33.6%	35.9%	35.6%	Vegið meðaltal eignasafns af hlutfalli kvenkyns og karlkyns stjórnarmanna	Við höfum tekið eftir því að nokkrir sjóðsstjórar okkar kusu gegn sumum fyrirtækjum árið 2024 vegna ófullnægjandi kynjaskiptingar á stjórnarstigi sem og meðal æðstu stjórnenda. Við munum halda áfram að huga að þessu þema í samþættingar- og stjórnunarstarfi okkar á næsta viðmiðunartímabili.
	14. Útsetning fyrir umdeildum vopnum (hermannajarðsprengjum, klasasprengjum, efnavopnum og sýklavopnum)	Hluttur fjárfestinga í fyrirtækjum sem fjárfest er í sem taka þátt í framleiðslu eða sölu á umdeildum vopnum	0.15%	0.05%	0.63%	Hlutfall markaðsvirðis eignasafnsins sem er útsett fyrir útgefendum í iðnaði sem tengist jarðsprengjum, klasasprengjum, efnavopnum eða sýklavopnum.	Nokkrir sjóðsstjórar okkar, sem bjóða 8. gr. sjóði, munu sjálfkrafa útiloka fyrirtæki sem koma að framleiðslu og sölu á umdeildum vopn (kjarnorkuvopn, klasavopn, hermannajarðsprengjur, leysiblíndandi vopn og sýklavopn) eru undanskilin fjárfestingum. Þessi nálgun dregur úr útsetningu okkar gagnvart fyrirtækjum sem taka þátt í framleiðslu eða sölu umdeilda vopna.

Neikvæður sjálfbærni vísir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
Vísar sem gilda um fjárfestingar í ríkjum og á yfirþjóðlegum vettvangi							
	15. Styrkur GHG	Styrkur GHG í löndum fjárfestingar- aðila tCO ₂ eq/EURm	201.34	165.53	180.38	Styrkur veginna gróðurhúsalofttegunda ríkissjóðs (losun umfangs 1, 2 og 3/ EURm landsframleiðsla) meðaltal af losun	Árið 2024 var stærsti sjóðsstjórninn okkar í samskiptum við ríki (þar sem við erum með efnislegar fjárfestingar) varðandi innlendar loftslagsáætlanir þeirra, fyrst með sérsniðnum bréfum og síðan með fyrirbyggjandi útrás, samstarfsverkefnum og þátttöku í viðburðum. Við munum halda áfram að fylgjast með þessu þema í samþættingar- og stjórnunarstarfi okkar á næsta viðmiðunartímabili.
	16. Lönd félaga sem fjárfest er í þar sem brot á félagslegum réttindum eiga sér stað	Lönd félaga sem fjárfest er í þar sem brot á félagslegum réttindum eiga sér stað (heildarfjöldi), eins og sem vísað er til í alþjóða- samningum og meginreglum Sameinuðu þjóðanna og, þar sem við á, landslög	3	1	3	Fjöldi einstakra ríkisútgefenda eignasafnsins með takmarkandi aðgerðir (refsiaðgerðum) Utanríkisþjónustu Evrópusambandsins (EEAS) gagnvart inn- og útflutningi	Við fylgjum tilgreindum refsiaðgerðum ESB og fylgjum öllum tilheyrandi lögboðnum fjárfestingartakmörkunum sem fyrirtækið er háð. Við staðfestum að stjórnendur okkar hafi tekið tillit til félagslegra þátta í UFS-samþættingarferli sínu. Því er hægt að ná bæði megindlega í gegnum ESG-stig okkar, sem og með eigindlegri greiningu sem framkvæmd var af fjárfestingar- og ESG-teymum þeirra. Við munum halda áfram að huga að þessu þema í samþættingar- og stjórnunarstarfi okkar á næsta viðmiðunartímabili
	16. Lönd félaga sem fjárfest er í þar sem brot á félagslegum réttindum eiga sér stað	Lönd félaga sem fjárfest er í þar sem brot á félagslegum réttindum eiga sér stað (heildarfjöldi), eins og sem vísað er til í alþjóðasamningum og Samninga Meginreglum Sameinuðu þjóðanna og, þar sem við á, landslög	2.0%	1.0%	3.0%		sama og að ofan

Neikvæður sjálfbærni visir	Mælikvarði	Mælikvarði	Áhrif (Árið 2024)	Áhrif (Árið 2023)	Áhrif (Árið 2022)	Útskýring	Aðgerðir, fyrirhugaðar aðgerðir og sett markmið fyrir næsta viðmiðunartímabil
Vísendingar sem gilda um fjárfestingar í fasteignum							
Jarðefna-eldsneyti	17. Áhættuskuldbindingar á jarðefnaeldsneyti í gegnum fasteignir	Hluttur fjárfestinga í fasteignum sem tengjast vinnslu, geymslu, flutningi eða framleiðslu jarðefnaeldsneytis	0.87%	0.64%	0.00%	Vegna takmarkaðs framboðs gagna er sumum upplýsingum sem tengjast fjárfestingum í fasteignum safnað og tilkynntar árlega. Þetta er það besta sem völ er á þegar þetta skjal er gefið út. Við erum að vinna með stjórnendum okkar að því að takast á við og bæta núverandi ástand.	Við eigum engar beinar eignir sem hafa tengsl við fasteignir sem taka þátt í vinnslu, geymslu, flutningi eða framleiðslu jarðefnaeldsneytis.
Orkuskilvirkni	18. Útsetning fyrir óhagkvæmni í orkumálum fasteigna	Hluttur fjárfestinga í óhagkvæmum orkumálum fasteigna	0.6%	1.10%	2.80%	Vegna takmarkaðs framboðs gagna er sumum upplýsingum sem tengjast fjárfestingum í fasteignum safnað og þær tilkynntar árlega. Þetta er það besta sem völ er á þegar þetta skjal er gefið út. Við erum að vinna með stjórnendum okkar að því að takast á við og bæta núverandi ástand.	Þetta er efnislegt atriði í fjárfestingarsjóðum okkar. Þar sem það er innan umfangs er búist við að umsjónarmenn fasteigna okkar haldi áfram að bæta orkumál í byggingum með tímanum.

Vísir sem tekinn er til greina þegar fjárfest er í fyrirtækjum þar sem engin yfirlýst verkefni eru til að draga úr kolefnislosun. Nálgun okkar á þennan mælikvarða er að fylgjast með hlutfalli fjárfestinga í fjárfestingarfyrirtækjum án aðgerða til að draga úr kolefnislosun sem miða að því að samræmast Parísarsamkomulaginu. Þessi vísir er hluti af safni viðbótarvísar sem tengjast loftslagi og umhverfi, eins og það er skilgreint í SFDR (vísir 4).

Valfrjálsir umhverfistengdi PAI		
Viðbótar loftslags- og aðrir umhverfistengdir vísar		
Aðrir vísar fyrir helstu skaðleg áhrif á sjálfbærniþætti		
Neikvæð sjálfbærniáhrif	Neikvæð sjálfbærniáhrif (eigindleg eða megingdleg)	Mælikvarði
Vísar sem gilda um fjárfestingar í fyrirtækjum sem fjárfest er í		
Loftslags- og aðrir umhverfistengdir vísar		
Losanir	Fjárfestingar í fyrirtækjum án aðgerða til að draga úr kolefnislosun	Hluttur fjárfestinga í fyrirtækjum sem fjárfest er í án frumkvæðis um að draga úr kolefnislosun sem miða að því að samræmast Parísarsamkomulaginu

Við lítum einnig á vísa sem tengjast skorti á stefnu gegn spillingu og mútum. Nálgun okkar er sú að við fylgjumst með hlut fjárfestinga í fyrirtækjum án stefnu um spillingu og mútur í samræmi við samning Sameinuðu þjóðanna gegn spillingu. Þessi vísir er hluti af safni viðbótarvísar sem tengjast félag- og launamálum, virðingu fyrir mannréttindum, spillingu og mútumálum, eins og skilgreint er í SFDR (vísir 15). Við munum líta á þessa vísa með fyrirvara um aðgengi og gæði gagna.

Valfrjálsir félagslegir PAI		
Viðbótarvísar fyrir félags- og launamál, virðingu fyrir mannréttindum, gegn spillingu og mútugrei		
Viðbótarvísar fyrir félags- og launamál, virðingu fyrir mannréttindum, gegn spillingu og mútugreiðslum		
Aðrir vísar um helstu skaðleg áhrif á sjálfbærniþætti		
Neikvæð sjálfbærni Mælikvarði (eigindleg eða megingdleg)		Áhrif
Vísar fyrir félag- og launamál, virðingu fyrir mannréttindum, gegn spillingu og mútugreiðslur		
Gegn spillingu og mútugreiðslum	15. Skortur á stefnu gegn spillingu og mútugreiðslum	Hlutdeild fjárfestinga í fyrirtækjum sem ekki hafa stefnu um spillingu og mútugreiðslum í samræmi við samning Sameinuðu þjóðanna gegn spillingu

C. Lýsing á stefnum til að bera kennsl á og forgangsraða helstu neikvæðu áhrifum á sjálfbærniþætti

Aviva Group samanstendur af eigendum, þ.m.t. tryggingafélögum, og eigin eignastýringafyrirtæki, Aviva Investors, sem gegnir hlutverki langtíma-umsjónarmanns eigna f.h. viðskiptavina, skjólstæðinga og hluthafa. Loftslagstengd málefni eru samþætt ákvarðanatöku í fjárfestingum, vörum og þjónustu sem við bjóðum upp á, fyrirmælum eignastýringafyrirtækja og eftirliti með eignastýringafyrirtækjum. Við leitumst eftir að auka samræmi fjárfestingasafns okkar við Parísarsáttmálann og markmið Aviva í loftslags- náttúru- og félagsstarfsemi.

Sjálfbærni og umhverfismál, félagsmál og stjórnunarhættir („ESG“) eru meginstoðir stefnu og viðskiptaáætlana Aviva Life & Pensions. Það er almennt viðurkennt að loftslagsbreytingar eru í alvarlegri kerfisbundinni áhættu á heimsvísu. Aviva plc, þ.m.t. Aviva Life and Pensions, skynjar það hlutverk sem við höfum að gegna í alþjóðlegu viðbragði, um leið og við aðstoðum við að tryggja framtíð viðskiptavina okkar, hluthafa og annarra hagsmunaaðila. Sem leiðandi tryggingafélag á írskum markaði hefur Aviva Life & Pensions það ábyrgðarhlutverk að tryggja að það hvernig það hagar viðskiptum sínum hafi lítil, ef einhver, neikvæð áhrif á umhverfið. Sjálfbærnistefna okkar lýsir nálgun okkar á samþættingu sjálfbærni við fjárfestingaferlið og er hana að finna á: [1.604.03.21-Sjálfbærnistefna-okkar.pdf \(avivabroker.ie\)](#).

Við gerum okkur grein fyrir að þeir fjárfestingastjórar sem við höfum útnefnt geta verið með sínar eigin eignastefnur og verklag til að stýra PAI innan eigin ferlis fjárfestingaákvæðana, fyrir eignir sem þeir stýra fyrir okkar hönd. Við treystum því að þeir fjárfestingastjórar sem við höfum skipað hafi viðtæka þekkingu á bæði stjórnunarháttum og rekstri fyrirtækja sem á að fjárfesta í, hvort sem það eru fyrirtæki í ríkiseigu, fjölþjóðleg fyrirtæki eða eignir í formi fasteigna. Við erum meðvituð um að þessir fjárfestingastjórar munu bera kennsl á og forgangsraða helstu neikvæðu sjálfbærniáhrifum á grundvelli þeirra eigin stefnu og verkferla og við framkvæmum áreiðanleikaúttektir á fjárfestingastjórnum á hálfs árs fresti. Við áskiljum okkur rétt til þess að fara yfir hvort skrár yfir atkvæðagreiðslur séu í samræmi við yfirlýsta atkvæðastefnu þeirra, um leið og við göngumst við því að þessir fjárfestingastjórar hafa oft viðtæka þekkingu á viðskiptum og stjórnunarháttum þeirra félaga sem þeir fjárfesta í og taka þannig ákvörðun um atkvæðagreiðslu á grundvelli eigin stefnu um framkvæmd atkvæðagreiðslu eftir umboði. Ef við teljum að bæta megi verkferla ræðum við það við fjárfestingastjóra okkar.

Stjórnunarhættir

Þessi yfirlýsing um helstu neikvæðu áhrif á sjálfbærniþætti var tekin fyrir á fundi viðskiptafjárfestinganefndar þann 26. júní 2025. Við yfirförum yfirlýsinguna reglulega og þær breytingar sem viðkomandi starfshópar leggja til eru yfirfarnar og samþykktar af yfirstjórn.

Ábyrgðin á framkvæmd okkar nálgunar á samþættingu helstu neikvæðu sjálfbærniáhrifa er yfirfarin og samþykkt af yfirstjórn. Nálgun PAI er úthlutað á eftirfarandi hátt:

- **Sjálfbærni ráð Írlands:** Í ráðinu eru háttsettir yfirmenn Aviva Life & Pensions og það hefur umsjón og skipulagt eftirlit með sjálfbærnimarkmiðum fyrirtækisins, þ.m.t. áætlun um ábyrgar fjárfestingar.
- **Viðskiptafjárfestinganefnd Aviva Life & Pensions:** Þessi nefnd hefur það hlutverk að hafa umsjón og eftirlit með þeirri starfsemi fjárfestingastjóra okkar sem þeir sinna fyrir okkar hönd.
- **Fjárfestingastjórar:** Þeir eru ábyrgir fyrir því að stýra eignum fyrir hönd Aviva Life & Pensions og í samræmi við sjálfbærnistefnu Aviva Life & Pensions er framkvæmd áreiðanleikaúttekt á hverjum fjárfestingastjóra á hálfs árs fresti.

Aðferðafræði

i) Við val á viðbótarvísunum:

Þar sem við ákveðum að gefa valfrjálsar upplýsingar um helstu neikvæðu áhrif (sjá B lið hér að ofan), veljum við vísa sem byggjast á sennileika og mögulegum alvarleika þessara helstu neikvæðu áhrifa. Við tökum ákvörðun um hvaða viðbótarvísa við ætlum að einbeita okkur að sem byggist á mörgum þáttum, þ.á.m. aðgengileika gagna og hversu áreiðanleg þau eru.

ii) Til að bera kennsl á og meta helstu neikvæðu áhrif:

hefur Aviva Group þar að auki hafið samstarf við MSCI sem er ein stærsta rannsókn- og gagnaveita í heimi og starfar með öðrum gagnaveitum þriðja aðila við greiningu PAI í eignasafni okkar. PAI - ögn og fyrirtækjaskýrslur hafa haldið áfram að próast en upplýsingar eru hins vegar ekki alltaf aðgengilegar og/eða innihalda ónákvæmar upplýsingar og þær gæti þurft að endurskoða fyrir yfirlýsingar í framtíðinni. Þetta á sérstaklega við í eftirfarandi tilfellum:

- Gögn sem fengin eru frá fyrirtækjum á svæði þar sem upplýsingakröfur skýrslna eru ekki eins þróaðar og/eða kröfur og gæði upplýsinganna eru minni eða að gögn eru ekki tiltæk. Í slíkum kringumstæðum mega veitur nota matslíkön sem geta valdið ónákvæmum niðurstöðum sem þarf að breyta síðar þegar nánari upplýsingar liggja fyrir.
- Frá utanaðkomandi stjórnendum þar sem staðlaðri nálgun í veitingu gagna hefur ekki enn verið komið á.

Skekkjumörk aðferðafræði okkar

Aðferðirnar sem við notum til að bera kennsl á helstu neikvæðu áhrif fara eftir tiltækum gögnum og gæðum þeirra. Við getum beðið fjárfestingastjóra okkar um frekari gögn til að bæta við fyrri upplýsingar. Þar sem við notum viðbótargögn byggjast gögnin á aðferðafræði viðkomandi fjárfestingastjóra. Ef gögn sem við þurfum að nota í skýrslur eru ekki tiltæk eða eru ekki af nægjanlegum gæðum getum við einnig notað gögn sem fjárfestingastjórar afla eftir umboði hjá gagnaveitum þriðja aðila.

Gagnaveitur

Sem hluti af stöðugri skuldbindingu okkar við gagnsæi og skýrslugjöf er markmið fjárfestingastjóra okkar að:

- Vera í samvinnu við gagnaveitur þriðja aðila til að stækka gagnasafn þeirra og vöruúrval.
- Vera í samvinnu við alþjóðlegt framtak sem vinnur að því að bæta aðgengi og gæði upplýsinga viðeigandi fyrirtækis.
- Kanna nýjan búnað og hóplausnir þriðja aðila til að afla ESG- gagna frá stjórnendum þriðja aðila sem á að fjárfesta í.

Allar þær upplýsingar sem er að finna í þessari PAI- yfirlýsingu (þ.m.t. hlutfall PAI- áhrifa) eru, eftir því sem við best vitum og trúum, réttar og nákvæmar þegar þær eru birtar. Aviva Life & Pensions hefur eingöngu reitt sig á gögn frá utanaðkomandi gagnaveitum („gögn frá þriðja aðila“) til að reikna hlutfall PAI- áhrifa. Aviva Life & Pensions ber ekki ábyrgð á villum, ónákvæmni eða ósamræmi í hlutfalli PAI- áhrifa sem verður til vegna afleiðinga þess að við reiðum okkur á slík gögn þriðja aðila.

Aðferðafræði umfangs og útreiknings

Undir SFDR- reglugerðina falla þær fjármálaafurðir sem ekki styðja við umhverfis- eða félagsmál og hafa ekki sjálfbærar fjárfestingar að markmiði undir flokk sem nefnist 6. grein. Sjóðir undir 6. grein hafa ekki PAI- þætti sem hægt er að taka tillit til og eru þar með útilokaðir frá þessari yfirlýsingu. Í útreikningum okkar á umfangi útilokum við einnig fjárfestingar í gulli, reiðufé, innlánnum og aðrar eignir sem ekki uppfylla skilyrði, s.s. viðskipti sem ekki eru undir eignasafni viðskiptavina okkar. Í heildina eru það u.þ.b. 29% eigna sem eru í stýringu sem eru útilokuð við útreikning á helstu neikvæðu áhrifum.

Til að fá út skor í PAI- útreikningi Aviva Life & Pensions Ireland DAC vegur hver sjóður í samræmi við hlutfall hans af heildareign viðskiptavina okkar. Við leggjum saman hlutfallslegt skor til að fá út heildarskor vísis. Hlutfall umfangs er þar af leiðandi hlutfall sjóða þar sem PAI- gögn eru tiltæk, af sjóðum sem ekki hafa verið útilokaðir frá útreikningi eins og lýst er í málsgreininni hér að ofan.

D. Þátttökustefna

Við teljum að virkt eignarhald og felandi stjórnun auk nýtingu réttinda og stöðu hluthafa hafi áhrif á starfsemi eða hegðun fyrirtækja sem á að fjárfesta í, með þátttöku og nýtingu atkvæða.

Hér að neðan lýsum við hvernig við notum okkar stjórnun og þátttöku til að styðja við umbreytingar til sjálfbærara efnahagslífs og til að draga úr neikvæðum áhrifum.

Virkt eignarhald

Í gegnum náð samstarf við fjárfestingastjóra okkar erum við staðföst í hlutverki okkar sem ábyrgir langtímaumsjónaraðilar eigna fyrir viðskiptavinum okkar. Ætlast er til að fjárfestingastjórar okkar séu virkir í nýtingu réttar hluthafa og nýti atkvæðarétt sinn til að styðja við ábyrga og sjálfbæra starfsemi fyrirtækja sem við fjárfestum í, þ.m.t. að tryggja að fyrirtæki hafi stjórn á og dragi úr neikvæðum sjálfbærniáhrifum. Einnig er ætlast til að fjárfestingastjórar okkar séu í samskiptum við útgefendur, lántaka, ríkissjóði og samningsaðila til að hvetja þá til að tileinka sér stigvaxandi stuðning við ESG með tímanum.

Umsjón og þátttaka útnefndra fjárfestingastjóra okkar gegna lykilhlutverki í að skilja og, þar sem það á við, draga úr sjálfbærniáhættu og helstu neikvæðu áhrif sem fyrirtæki hefur á sjálfbærniþætti. Við styðjum við sjálfbæra viðskiptahætti og hvetjum fyrirtæki í áttina að meira gagnsæi, betri stjórnunarháttum og sjálfbærari hegðun sem dregur úr neikvæðum sjálfbærniáhrifum. Þetta ásamt því að leiða af sannfæringu og með langtímaáherslum hjálpar við að draga úr áhættu og getur aukið langtímavirði eignasafna og fjárfestinga viðskiptavina okkar.

Við skorum á útnefnda fjárfestingastjóra okkar að halda áfram að bera kennsl á neikvæð áhrif á sjálfbærnipætti og til að knýja fram jákvæðar breytingar með greiningu, þátttöku og ákvörðunum varðandi atkvæðagreiðslur. Árangurinn af samfelldri þátttöku fjárfestingastjóra okkar er notaður til upplýsinga í fjárfestingaferlum þeirra og að greiða fyrir sambættingu langtíma sjálfbærnipátta við fjárfestingaákvörðanir þeirra.

Við ætlumst til þess að fjárfestingastjórar okkar fari fram á við þau fyrirtæki og ríki sem þeir eiga í samskiptum við að taka þátt í að draga úr PAI- áhættu. Þetta er síðan undir eftirliti og ef ekki verða viðunandi framfarir geta afskipti þeirra aukist eða þeir gripið til þess að losa sig við fjárfestingar ef engin úrræði eru önnur.

Felandi stjórnun

Sem ábyrgir fjárfestar ber okkur skylda til að setja hagsmuni viðskiptavina okkar í fyrsta sæti og taka heilindi markaðarins alvarlega. Í samvinnu við fjárfestingastjóra okkar berum við kennsl á mögulega markaðs- og kerfisbundna áhættu og leitumst við að draga úr henni með því að vera virk.

Við teljum að þar sem helstu neikvæðu áhrif eru ekki, eða ekki enn, fjárhagslega mikilvæg geti það verið vísir um að það sé ósamræmi milli skammtímahvata og svo fjárhagslegra hagsmuna og sjálfbærnihagsmuna til lengri tíma. Með öðrum orðum er um að ræða markaðsbrest. Í slíkum tilfellum geta verið takmörk á því hverju sjóðsstjórar okkar ná fram með virku eignarhaldi varðandi PAI hjá útgefendum og fyrirtækjum, og rekstrarniðurstaðan verður sú að með því að kaupa þar sem markaðurinn er að hvetja til lélegs reksturs innan fyrirtækja sem verið er að fjárfesta í, er á sama tíma verið að bregðast því að styðja þau fyrirtæki sem eru sjálfbær, sem verður þar af leiðandi óhagstætt út frá samkeppnishæfni.

Eina leiðin til að leiðrétta slíkan markaðsbrest er að setja stefnur. En jafnvel þó þátttakendur á markaði sé háðir stefnumótendum og eftirlitsaðilum til að framkvæma þessar breytingar leysir það þá ekki undan þeirri ábyrgð að benda á álítaefni þar sem þau koma upp og vinna að því með stefnumótendum og eftirlitsaðilum að stuðla að vel upplýstum og áhrifaríkum leiðréttingum á stefnu. Sem dæmi má nefna að til viðbótar við þátttöku í hvetjandi stjórnun í gegnum stærsta fjárfestingastjóra okkar, Aviva Investors, er hluti af leið okkar til að draga úr PAI í gegnum stefnuskrá felandi stjórnunar hjá Aviva Investors, þar sem við vinnum að því að hraða kerfislægum breytingum með það að sjónarmiði að leiðrétta markaðsbresti og að draga úr kerfisbundinni sjálfbærniáhættu.

E. Tilvísanir í alþjóðlega staðla

Samræmi við Parísarsáttmálann (tengsl við 1.-6. gr. PAI)

Aviva styður metnað og markmið Parísarsáttmálans. Aviva fjárfestir þvert á efnahagslífið og ákvarðanatöku okkar í fjárfestingum hefur afkomu fjárfestinga fyrir viðskiptavinum okkar og hluthafa í forgrunni. Við reynum að fjarlægja kolefni úr eignasafni okkar samtímis því að auka samræmi þess við markmið Parísarsáttmálans. Aviva plc er samningsaðili að meginreglum Sameinuðu þjóðanna um ábyrgar fjárfestingar og leggur þannig sitt af mörkum til ábyrgra fjárfestinga.

Í yfir 240 ár hefur Aviva Ireland spilað stórt hlutverk í lífi viðskiptavina sinna á Írlandi og myndað langvarandi tengsl við samfélagið. Aviva Life & Pensions er staðfast í að rækja hlutverk sitt með stuðningi við réttisýnar umbreytingar með áherslu á þrjú megin svið:

1. Vinna gegn loftslagsbreytingum
2. Taka þátt í samfélagsaðgerðum, og
3. Festa sjálfbærni í sessi þvert á fyrirtæki sín.

Metnaður Aviva (þ.m.t. Aviva Life & Pensions) er enn að verða kolefnishlutlaust fyrirtæki árið 2040. Aviva hefur sett sér áfangamarkmið fyrir 2030 og hefur náð góðum árangri í að nálgast þau. Markmið okkar ná yfir alla starfsemi Aviva, þ.m.t. fjárfestingar (svið 3, flokkur 15), tryggingasöluaðila (svið 3, flokkur 15), aðfangakeðju tryggingakrafa (svið 3, flokkur 11, og starfsemi Aviva og aðfangakeðju.

Til þess að rekja framfarir í samræmingu fjárfestinga við 2040 markmiðið höfum við sett okkur markmið til skemmri tíma. Markmið okkar fyrir árið 2025 snéri að því að draga úr kolefnisstigi á sviði 1 og 2 af tekjum skráðra almennra hlutabréfa, fyrirtækjaskuldabréfa hluthafa og hagnaðarsjóða um 25% (miðað við grunnviðmið 2019) og í lok árs 2024 hafði Aviva Group náð 64% lækkun. Markmið okkar fyrir 2030 er að draga úr fjárhagslegu kolefnisstigi í flokki 1 og flokki 2 skráðra almennra hlutabréfa, fyrirtækjaskuldabréfa og lána, eigna í hlutabréfum innviða og fasteigna, hagnaðarsjóðum og sjóðum tryggingataka, (þar sem við höfum vald og heimild til ákvarðanatöku í fjárfestingum) um 60%. Þetta er mælt hjá allri Aviva plc samstæðunni og tekur til allra viðskipta, þ.m.t. Aviva Life and Pensions Ireland. Frá grunnviðmiði 2019 hefur orðið mikil framþróun.

Viðmiðunarreglur Efnahags- og framfarastofnunarinnar fyrir fjölbjóðleg fyrirtæki, UN Global Compact og meginreglur SP um viðskipti og mannréttindi (tengsl við 10. og 11. gr. PAI)

Ætlast er til að fyrirtæki sem koma til greina sem fjárfestingakostur starfi innan viðmiða og staðla sem viðurkennd eru á alþjóðavísu, er lúta að mannréttindum, réttindum á vinnumarkaði, umhverfinu og viðskiptasiðferði.

Fyrir vörur sem falla undir 8. gr. krefjumst við þess að fjárfestingastjórar okkar styðji og taki til greina niðurstöður annarra stofnana þegar verið er að meta fjárfestingar, sem og allt samstarf sem við erum hluti af, yfirlýsingar sem við höfum undirritað og aðra tengda staðla.

Við tökum tillit til ofangreindra vísa þegar við erum í samskiptum við fjárfestingastjóra þriðja aðila, allt eftir tiltækileika gagna og gæða.

Við höfum felld eftirfarandi alþjóðastaðla inn í áreiðanleikaúttektir okkar og skýrslugerð:

- Parísarsáttmálinn
- Heimsmarkmið SP um sjálfbæra þróun
- Viðmið ESB varðandi loftslagsbreytingar og viðmið ESB skv. Parísarsáttmálanum
- Uppfylla kröfur flokkunarreglugerðar ESB

Túlkun á framfylgni alþjóðlegra viðmiða og staðla getur verið huglæg. Við munum nota gagnapakka þriðju aðila, þar sem þeir eru tiltækir, til að meta framfylgni við þessa staðla og viðmið, samhliða hvers konar eigindlegu mati.

Samstarf við fjölþjóðasamtök

Aviva plc tekur þátt í samstarfi við hin ýmsu fjölþjóðasamtök til að hvetja til metnaðar og samræmis í markmiðum loftslagsmála og náttúru á alþjóðavísu. Í allmörg ár hefur Aviva sótt loftslagsráðstefnu SP og frá 2022 höfum við sótt ráðstefnu SP um líffræðilega fjölbreytni. Við störfum með lykilstefnumótendum og samningamönnum og erum talsmenn metnaðarfullra skuldbindinga og aðgerða af hálfu þátttakenda sem og þýðingarmikilla umbóta á fjármálakerfinu til að styðja við að markmið Parísarsáttmálans og samkomulag Kuming-Montreal GBF náist.

Samstarf við þátttakendur iðnaðarins

Margir þjóðhagslegir og fagtengdir aðilar sem eru háðir áætlun okkar stóla á samstarf við aðila innan iðnaðarins og atvinnugreinasamtök, til að hafa áhrif á umræðuna um stefnu í loftslags- og náttúrumálum og komast að samkomulagi um sameiginleg markmið og afstöðu gagnvart stefnu. Aviva er með margslungna samstarfsáætlun sem byggir á getu okkar til að hafa áhrif á útkomu og við komum á ákvarðanaramma sem fastsetur þátttöku þessara aðila og félaga innan iðnaðarins. Ramminn metur upp að hvaða marki áformin samrýmast og styðja við þau mikilvægu markmið sem Aviva hyggst tala fyrir, sem og skuldbindingar, aðgerðir sem þeim fylgja auk mögulegrar áhættu og tækifæra sem tengjast aðild okkar. Við erum í nánú samstarfi innbyrðis þvert yfir þessi áform og stofnanir á vettvangi baráttunnar fyrir sjálfbærni (e. *Sustainability Advocacy Forum*) þar sem Aviva Life & Pensions hefur hlutverki að gegna.

Aðilar innan iðnaðarins

Aviva og Aviva Life and Pensions forgangsraða samstarf við aðila innan iðnaðarins út frá áhrifum þeirra og getu til að laga markaðs- og stefnuumhverfi og út frá hlutverki okkar og áhrifum innan stofnunarinnar. Eftirfarandi aðilar endurspeglar lykiláherslur okkar í samstarfi og við erum virk í fjölmörgum bandalögum, þ.á.m. við:

- Insurance Ireland
- Central Bank of Ireland Climate Forum
- IBEC
- Net Zero Asset Managers Initiative
- Net Zero Asset Owners Alliance
- Principles for Responsible Investment
- Finance for Biodiversity
- PCAF
- GFANZ

F. Sögulegur samanburður

Yfirlýsing Aviva Life and Pensions 2024 varðandi sjálfbærniþætti eigna í fjárvörsluþjónustu hefur verið uppfærð með gögnum í betri gæðum og meiri umfangi af hálfu sjóðsstjóra. Breytingar sem urðu 2024 miðað við 2023 og 2022 eru fyrst og fremst niðurstöður markaðshreyfinga eða í sumum tilfellum vegna breytinga á aðferðafræði fjárfestingastjóra okkar.

Listi yfir fjárfestingastjóra

- **Aviva Investors** Luxembourg S.A. Auðkenni lögaðila 549300JYCIQECRTGQR50
- **Legal and General Investment Management (LGIM)** - LGIM Managers (Europe) Limited Auðkenni lögaðila 2138007FJWCCJQ6KZM89
- **Cantor Fitzgerald Asset Management Europe** - Cantor Fitzgerald Ireland Limited Auðkenni lögaðila 635400N5XVNTLTWTUK34
- **Columbia Threadneedle Investments** - Columbia Threadneedle Management Limited Auðkenni lögaðila 213800QTJCQIMJF3IA71
- **DWS Group** - DWS Investment S.A. Auðkenni lögaðila 549300L70BS183Y6ML67
- **Greenman Investments S.C.A.** - Greenman Investments Auðkenni lögaðila 529900O5525PWVXSBB79

Eignir sem færðar voru frá Aviva Life and Pensions UK Limited sem tengdust líftryggingastarfsemi Aviva Life and Pensions UK Limited erlendis og færðust undir Aviva Life & Pensions Ireland DAC

Fjárfestingastjóri	Auðkenni lögaðila
Ninety One Fund Managers UK Limited	213800247F9DRTHRPW30
East Capital Asset Management S.A. (Lux)	21380076GF79IHJFGS03
J.P. Morgan Asset Management (UK) Limited	2138009JJ8B595FIUW06
Columbia Threadneedle (UK) ICVC I - CT North American Equity Fund	213800AINXX1U8OGN680
Columbia Threadneedle (UK) ICVC V - CT Responsible Global Equity Fund	213800EJAXXBW8U5XN21
abrdn Investments Luxembourg S.A.	213800K3MRPGMKRTEB15
M&G Luxembourg S.A.	213800KHFEPI1L58PDC25
Baring International Fund Managers (Ireland) Limited	213800MW2KGI7H31B177
Aviva Investors Funds ACS - AI Money Market VNAV Pension	213800RPL1QJU8TWJN11
MSIM Fund Management (Ireland) Limited - Luxembourg Branch	2549008AR6Q1ABVUR442
Ampega Investment GmbH, Germany	5299004LHMISF547CM64
HAUCK & AUFHÄUSER FUND SERVICES S.A., Lux	529900C55XPLX8BWM794
ETHENEA Independent Investors S.A. (Lux)	529900E235XZSGWI7P27
BlackRock Global Funds - US Flexible Equity Fund, Lux	5493000VBLDY9YB8P237
FIL Investment Management (Luxembourg) S.A. (Lux)	54930020FVXYT8E0QU87
BLACKROCK GLOBAL FUNDS - WORLD MINING FUND (Lux)	5493003C0BXUIHPFTC89
PIMCO Global Advisors (Ireland) Limited	5493007MFJFFGMDVIF48
BlackRock Global Funds - Sustainable Energy Fund, Lux	5493009Z1H3ONBJRQQ80
Columbia Threadneedle (Lux) III	549300CN40D22L8BMK21
NORDEA INVESTMENT FUNDS S.A.	549300LCQUXMRSWPKT48
Life Funds EMEA AB	549300P05UD7GH3OY049
Vanguard Group (Ireland) Limited	549300PF53NS4QZ3OH06
Franklin Templeton International Services S.à r.l.	549300PVL6CYCWSH9C53
MSIM Fund Management (Ireland) Limited	549300QDS5K6OGU25W78
J. Safra Sarasin Fund Management (Luxembourg) S.A.	549300QVJTYK6E1EIO26
Aviva Investors UK Property Feeder Trust - Aviva Investors UK Property Feeder Acc Fund	549300RCOHCZC0YLSL21

Fjárfestingastjóri	Auðkenni lögaðila
Invesco Management S.A.	549300VDSJEXPNC5A615
BlackRock Global Funds - World Gold Fund	549300VJ8R1OCCCRJB59
Lannebo Kapítalförvaltning AB	549300VKZ5UYSWL0KI68
JPMorgan Asset Management (Europe) S.à r.l.	549300XWGTGPPNVKZY94
BNY Mellon Global Funds, plc - BNY Mellon Global Bond Fund	5N2ES2M2WGR2TO0Q5G40
Schroder Investment Management (Europe) S.A.	8AFAYMK90I2QVGLMLS34
Carmignac Patrimoine (Fra)	96950039YSR2SSH77885
S.A. COMGEST	9695009FD7COWRM2FU86
Amundi Asset Management (Fra)	DQ2T0MMUTO0IPF9G9Z35
Carmignac Investissement (Fra)	X0V79C0OOSCP8T3CJZ56

Aviva Life & Pensions Ireland Designated Activity Company, einkahlutafélag. Skráð á Írlandi
nr. 165970. Skrifstofa: Building 12, Cherrywood Business Park, Loughlinstown, Co. Dublin, D18 W2P5.
Sími: (01) 898 7950 www.aviva.ie

Aviva Life & Pensions Ireland Designated Activity Company, sem stundar viðskipti undir nafninu
Aviva Life & Pensions Ireland og Friends First, lýtur eftirliti Seðlabanka Írlands.

HL72008 06.2025

